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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 31 marca 2019 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PASYJNY 

KRZYŻU ŚWIĘTY 
 

Wykonawcy:  

Chór Cum Musica Stowarzyszenia Miłośników 

Śpiewu Chóralnego z Poniatowej 

 

Ladies Quartet z Lublina: 

Agnieszka Sobczak skrzypce I 

Marta Komza  skrzypce II 

Justyna Żukowska altówka 

Małgorzata Pietroń wiolonczela 

Elżbieta Charlińska organy 

Marcin Niezbecki narracja 

Dagmara Matysik dyrygent 

 

W programie: 

Współczesne opracowania chóralne a’cappella 

o tematyce pasyjnej, m.in.: A. Nikodemowicza, 

St. Stuligrosza, A. Zoły, J. Gałuszki, kompozycje 

organowe oraz  wokalno- instrumentalne - 

fragmenty Stabat Mater op.138 Josepha 

Rheinbergera oraz staropolskie pieśni 

wielkopostne w opracowaniu J. Kowalewskiego 

na chór z towarzyszeniem kwartetu 

smyczkowego. Całości dopełnią rozważania i 

poezja o tematyce wielkopostnej. 

 

Partner koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 
 

ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam 

o tym wielkim zdarzeniu, 

od którego rozpoczęła się 

nowa era w dziejach 

ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na 

Niej spełnią się obietnice 

proroków, a Jej Syn, którego pocznie w cudowny 

i dziewiczy sposób za sprawą Ducha Świętego, 

będzie Synem samego Boga. Fakt, że uroczystość 

ta przypada często w trakcie Wielkiego Postu 

uzmysławia nam, że tajemnica Wcielenia jest 

nierozerwalnie związana z tajemnicą śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. 

 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

TEMPUS PASCHALE 
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua, 

organizator XXV Festiwalu „Tempus Paschale” 

zaprasza na tegoroczne koncerty, w których 

uczestniczyć w nich będą soliści i zespoły z kraju 

i zagranicy. 

 

INAUGURACJA 

FESTIWALU 
 

Niedziela, 24 marca 2019 roku 

godz. 18.45 
 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,25.03., Zwiastowanie Pańskie 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (25) 
7.00 Za przyczyną św. Brygidy, o pomyślny przebieg operacji i 

potrzebne łaski w chorobie dla Małgorzaty 
8.00 O Boże błogosławieństwo dla s. Anuncjaty 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (25) 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (16) 
16.00 +Janina, zmarli z rodziny 
18.00 +Helena Durakiewicz (imieninowa) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (25) 

Wtorek, 26.03., św. Dobrego Łotra 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (26) 
7.00 W intencji ofiarodawców 
7.30 + s. Alojzia, o radość życia wiecznego  
7.30 Za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza, prośba o ratunek w 

sytuacji po ludzku beznadziejnej i pomnożenie sił dla Marii 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (26) 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (17) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (26) 
18.00 +Józef Woźniak (3r.) 

Środa, 27.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (27) 
7.00 +Maria, Ryszard 
7.30 +Bernard Piech – gregorianka (18) 
7.30 +Roman (62r.), Mirosława (2r.), Cezary, Józef 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (27) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (27) 
18.00 Za dusze potrzebujące pomocy 

Czwartek, 28.03. 
7.00 +Antoni Gąska, o łaskę nieba 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (28) 
7.30 Za Prowincję Nawiedzenia 
7.30 Dziękczynna za odzyskane zdrowie, z prośbą o błogosławieństwo 

Boże dla Aliny 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (28) 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (19) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (28) 
18.00 Za dusze potrzebujące pomocy 

Piątek, 29.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (29) 
7.00 Za dusze potrzebujące pomocy 
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (29) 
7.30 O potrzebne łaski, w tym łaskę zdrowia dla Anny 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (20) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (29) 
18.00 +Kazimierz (1r.) 
18.00 +Krzysztof Rusinek (17r.), Czesława, Jan Boreczek 

Sobota, 30.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus (kobieta) - gregorianka (30) 
7.30 O dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Marty i Jacka 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (30) 
11.00 +Bernard Piech – gregorianka (21) 
18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (30) 
18.00 +Leokadia (3r.), Józef (25r.), zmarli z rodziny Wolińskich 
18.00 Dziękczynna Matce Bożej, z prośbą o zdrowie dla Albina z racji  

urodzin 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 31.03. 
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00  O błogosławieństwo Boże dla Kasi i Pawła Lasków oraz o 

szczęśliwe, terminowe rozwiązanie dla Kasi 
9.30 +Janina, Antoni, zmarli z rodziny Pogodzińskich 
11.00 +Adam, Anna, Zdzisław, Stanisław, Zofia, Helena, Maria, 

Krystyna, Łukasz, zmarli z rodziny Augustyniaków 
12.00 +Bernard Piech – gregorianka (22) 
13.15 +Antoni Siwaszek (21r.), Lucyna Siwaszek, Jan, Janina Kalisz 
16.00 +Halina, Zygmunt Koter 
18.00 O potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i błogosławieństwo 

Boże dla Piotra 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dialog i Pascha 

 

„Mojżeszu, Mojżeszu!. 

On zaś odpowiedział: „Oto 

jestem” – tak rozpoczyna się 

dialog człowieka z Bogiem. 

Dialog, który poprowadzi Mojżesza i lud 

wybrany do Paschy. Dialog i Pascha – to dwa 

kluczowe słowa dla dzisiejszych biblijnych 

czytań, a tym samym i dla nas. Dialog i Pascha. 

Tajemnica Paschy ma swoje źródło 

w dialogu, rozmowie człowieka z Bogiem. 

Najpierw ta pierwsza Pascha, którą zapowiada 

Bóg w rozmowie z Mojżeszem. Będzie to 

przejście Pana i przejście Izraela z ziemi egipskiej 

do Ziemi Obiecanej, z niewoli ku wolności. Tę 

Paschę po dziś dzień obchodzą Żydzi na pamiątkę 

tamtych wydarzeń sprzed tysięcy lat i dialogu, 

w którym Bóg objawia swoje imię: Jestem, który 

jestem - JHWH, i tych wydarzeń z pustynnej, 

czterdziestoletniej wędrówki, po przejściu przez 

Morze Czerwone. 

Bóg rozmawia z człowiekiem, objawia mu 

swoje imię, obdarza wolnością, strzeże jej 

w człowieku, dokonuje cudów, o których 

wspomina Paweł, jak manna i woda na pustyni. 

I w tym żywym dialogu z człowiekiem przychodzi 

czas na samego człowieka. Dialog to działanie 

dwóch stron. Człowiek winien jest odpowiedź 

Bogu, a ta przybiera różne formy. O negatywnych 

zachowaniach człowieka przypomina św. Paweł, 

choćby owo „szemranie”. „Nie”, które człowiek 

mówi Bogu, obraca się potem przeciw niemu 

samemu. Człowiek nie zrozumiał do końca 

Paschy. Nie wystarczy fizyczne wyjście, 

potrzebny jest exodus duchowy. Przejście 

z jednego miejsca do drugiego, jak to miało 

miejsca za Mojżesza, to za mało, trzeba przejść 

z jednego stanu w drugi, z jednego sposobu życia 

w inny. Wielu Izraelitom wyjście z Egiptu nic nie 

dało, ponieważ nie wyszli z siebie, nie porzucili 

własnej woli. To jest dla nas pouczenie, o którym 

mówi św. Paweł. Człowiek okazał się słaby... 

Bóg jednak nie zostawił go samego. 

Więcej Bóg tak ukochał człowieka, że w tym 

dialogu z człowiekiem, dał swojego Syna 

Jednorodzonego, aby każdy kto w Niego wierzy 

nie zginał, miał życie. On – Chrystus stał się 

człowiekiem, aby dokonać nowej Paschy, nowego 

przejścia z niewoli do życia nowego, wolnego. 

Jego przejście ze śmierci do życia, dało 

zwycięstwo nad grzechem, nad złem. (xjj) 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji ławek w nawie 

głównej. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 1.500,00 zł  

Bezimienna - 2 x 1.000,00 zł  

Bezimienna - 2 x 200,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 

 

KONCERT PASYJNY 

KRZYŻU ŚWIĘTY 
 

Niedziela, 31 marca 2019 roku 

godz. 18.45 
 

Wykonawca koncertu Chór Cum Musica 
powstał  15 lat temu z inicjatywy osób, którym 

śpiew chóralny był od zawsze bliski. Członkami 

zespołu są amatorzy - miłośnicy śpiewu 

chóralnego  różnych zawodów oraz młodzież 

i studenci, dla których tworzenie piękna i bycie 

razem sprawia radość, stanowiąc jednocześnie 

oderwanie od codziennych obowiązków. 

Chór dał setki koncertów w całej Polsce oraz 

Europie. Jest również laureatem ogólnopolskich 

festiwali muzycznych. 

Dyrygentem i założycielem zespołu jest Dagmara 

Matysik, absolwentka PSM im. T. Szeligowskiego 

w Lublinie oraz Instytutu Wychowania 

Artystycznego UMCS w Lublinie a także Studium 

Chórmistrzowskiego na Akademii  Muzycznej im. 

F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Od 

kilkudziesięciu  lat zawodowo zajmuje się 

chóralistyką zdobywając z prowadzonymi przez 

siebie zespołami  najwyższe nagrody na 

najważniejszych festiwalach muzycznych o 

zasięgu krajowym i międzynarodowym. Od 15 lat 

prowadzi Stowarzyszenie Miłośników Śpiewu 

Chóralnego Cum Musica z Poniatowej, w ramach 

którego działa również Młodzieżowy i Dziecięcy 

Chór Carduelis, a także prowadzone są zajęcia z 

nauki na gitarze oraz flecie podłużnym.  

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK 

SUMIENIA 
 

Tydzień temu 

prezentowaliśmy przykładowy 

rachunek sumienia, którym 

można się posłużyć w czasie przygotowania do 

Sakramentu Pokuty i Pojednania. Dziś druga, ostatnia 

część. 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 

WIELKI POST 2019 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

7.04.-10.04.2019 r.  

 

prowadzi 

ks. dr hab. Marcin Kowalski 

 

NIEDZIELA, 7.04.2019 r. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 

13.15, 16.00, 18.00 

 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

8.04-10.04. 2019 r.  

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.45 

 

ZAPRASZAMY! 
 


